АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     02.06.2021     №     1578-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ  по  сносу  жилых
домов и исключению жилых домов и
жилых  помещений  в
многоквартирных  домах  из  реестра
(сводной  описи)  муниципального
имущества городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  финансируемых
из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 16.05.2017 № 1393-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в  Порядок выполнения работ по сносу
жилых  домов  и  исключению  жилых  домов  и  жилых  помещений  в
многоквартирных  домах  из  реестра  (сводной  описи)  муниципального
имущества  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  финансируемых из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  16.05.2017
№ 1393-па (далее - Порядок):

1.1. дополнить пункт 2.1 раздела II абзацем следующего содержания:
«- устройство подъездных путей.»;
1.2. дополнить Порядок пунктом 2.5 раздела  II  следующего содержания:

«Не позднее чем за семь рабочих дней до начала выполнения работ по сносу
жилого  дома  Департамент  направляет  в  адрес  Департамента  архитектуры  и
градостроительства  уведомление  о  планируемом  сносе  с  приложением
результатов и  материалов обследования жилого  дома и  проекта  организации

2
работ  по  сносу  жилого  дома  для  размещения  в  информационной  системе
обеспечения градостроительной деятельности.»;

1.3.  пункты 2.5 - 2.10 раздела  II  считать пунктами 2.6 - 2.11 раздела  II
соответственно;

1.4.  дополнить  пункт  2.10  раздела  II  Порядка  абзацем  следующего
содержания:  «Кроме того,  не  позднее  семи  рабочих  дней  после  завершения
сноса жилого дома Департамент направляет в адрес Департамента архитектуры
и градостроительства уведомление о завершении работ по сносу жилого дома
для  размещения в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города С.А.Надсадин